
UCHWAŁA NR XII/103/2020 
RADY MIASTA RADZIEJÓW 

z dnia 21 lipca 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na  podstawie  art.  18  ust. 2 pkt 15, w związku z art. 40 ust. 1  i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2020 r. poz. 713),  art. 6r  ust.  3, ust. 3a - 3d ustawy  z dnia  13  września  
1996  r.  o utrzymaniu  czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1579, z 2020 r. poz. 150, poz. 284 i poz. 875), po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Radziejowie w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbierane będą w każdej ilości odpady komunalne, zarówno te gromadzone w sposób selektywny 
jak również niesegregowane zmieszane, z zastrzeżeniem § 5 pkt 13. 

§ 3. Ustala się, iż nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości  opłatę  za  
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi, zostaną  wyposażone  w  pojemniki i worki służące do zbierania 
odpadów komunalnych.  

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości: 

1) w przypadku nieruchomości jednorodzinnych: 

a) bioodpady – raz w miesiącu z tym, że w okresie od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie; 

b) odpady z papieru - raz w miesiącu; 

c) odpady metali, odpady tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – raz w miesiącu; 

d) odpady ze szkła – raz w miesiącu; 

e) zmieszane odpady komunalne – raz na dwa tygodnie; 

f) popiół należy – udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w wyznaczone dni; 

2) w przypadku nieruchomości wielorodzinnych: 

a) bioodpady – raz na dwa tygodnie, z tym że w okresie od kwietnia do października – raz w tygodniu; 

b) odpady z papieru– dwa razy w miesiącu; 

c) odpady metali, odpady tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - raz w tygodniu; 

d) odpady ze szkła– raz w miesiącu; 

e) zmieszane odpady komunalne – raz w tygodniu; 

f) popiół należy – udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w wyznaczone dni. 

2. Szczegółowy harmonogram wywozu odpadów komunalnych  dostępny jest na stronie internetowej, 
wywieszony  na tablicy ogłoszeń  oraz do odbioru osobiście w pokoju 110 Urzędu Miasta w Radziejowie, ul. 
Kościuszki 20/22. 

§ 5.  W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowanym  
w Radziejowie  prowadzona jest  selektywna zbiórka następujących odpadów komunalnych:  

1) papier; 

2) metale, 

Id: 19DC03B3-838E-4144-91E4-8DC8F83C7495. Podpisany Strona 1



3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym  w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe, w ilości maksymalnie 1 m3 rocznie od jednego gospodarstwa domowego; 

14) zużyte opony. 

15) odpady tekstyliów i odzieży; 

16) popiół. 

§ 6. 1. Odpady zebrane w sposób selektywny wymienione w § 5 właściciele nieruchomości mają obowiązek 
dostarczyć we własnym zakresie do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w godzinach jego pracy.  

2. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych nie będą przyjmowane odpady, jeżeli ich rodzaj 
i ilość wskazywałaby, że nie pochodzą od właścicieli nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub  
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgłaszają właściciele nieruchomości  
położonych na terenie Miasta Radziejów. 

2. Zgłoszenia przyjmowane są w ciągu 7 dni od zaistnienia zdarzenia od poniedziałku do piątku w godzinach 
8.00 - 15.00: 

1) pisemnie na adres: Urząd Miasta Radziejów ul. Kościuszki 20/22, 88-200 Radziejów; 

2) telefonicznie pod numerem telefonu 542857118; 

3) mailowo na adres gkm1@umradziejow.pl; 

4) osobiście w pokoju 110 Urzędu Miasta w Radziejowie ul. Kościuszki 20/22. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radziejów. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr  XXIX/250/2018 Rady Miasta Radziejów z dnia 7 listopada 2018 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości  opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2018 
roku poz.  5833). 

Id: 19DC03B3-838E-4144-91E4-8DC8F83C7495. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Radziejów 

 
 

Edyta Kubicka 

Id: 19DC03B3-838E-4144-91E4-8DC8F83C7495. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi jest konieczne w związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 roku poz. 2010 ze zm.).

Id: 19DC03B3-838E-4144-91E4-8DC8F83C7495. Podpisany Strona 1




